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Biografier över riksdagsledamöter från 
Pflkammarriksdagen 

Efter motioner vid ett flertal tillfällen (Elis Håstad 1954. Birger Andersson 

1959. Eric Holmqvist 1978/79) beslöt riksdagen 1979 att låta riksdagens för

valtningsstyrelse utreda frågan om riksdagsbiografier. Samma år tillsattes en 

biografikommitte. som 1981 lade fram förslag om biograCering av tvåkam

marriksdagens ledamöter 1867-1970. 

Riksdagens förvaltningsstyrelse godtog kommittens förslag och tillsatte en 

verkställande kommitte. riksdagens biografikommitte. Genom denna kom

mittes försorg har nu banelen 1-3 av riksdagsbiografin utgivits. Dessa band 

behandlar länen A- samt U. Under arbete är f.n. band 4 (länen O- T). 

Detta band beräknas vara klart hösten 1990. Ett sista band 5 (länen W- BD) 

samt vis�a register beräknas föreligga i tryck under slutet av 1992. Därmed 

är uppdraget att biografera tvåkammarriksdagens ledamöter fullföljt. 

Det ter sig enligt vår mening därför naturligt att nu börja förbereda en 

fomättning för enkammarriksdagens del. Bristen på personhistoriska källor 

om riksdagen var huvudskälet till beslutet om biografierna för tvåkammar

riksdagen. Samma skäl gäller också beträffande enkammarriksdagen. 

Häremot kan givetvis invändas att det numera fr.o.m. valperioden 1982-

85 har utgivits utförliga Fakta om folkvalda med fylliga uppgifter om riks

dagsledmöterna. 

Följande skäl kan emellertid trots detta anföras för en fortsättning. För 

det första är det en lucka 1971-1982. vilken under alla omständigheter be

höver fyllas. För det andra saknas i Fakta om folkvalda de historiska länsvisa 

översikterna över befolkningsutveckling, näringsgrenssammansättning, 

valkretsindelningar. mandatfördelning och ledamöternas mandatperioder. 

Viktigare torde emellertid vara att det -sett i ett längre perspektiv-för 

översiktens och sammanhanget5 skull liksom av handgripliga praktiska skäl 

(8 volymer Fakta om folkvalda på ca ett kvartssekel) blir önskvärt att vid 

några tillfällen göra sammanställningar över låt oss säga en 20 å 25-årspe

riod.- I ett fortvarighetstillstånd med heltäckande och fylliga Fakta om folk

valda och med tillgång till nya tekniker kan sannolikt arbetet med kvartsse

kelsammanställningar bli enklare än arbetet med tvåkammarbiografierna 

har varit och den första längre enkammarbiografin kommer att bli. 

Enligt vår mening bör nu riksdagens förvaltningsstyrelse få i uppdrag att 

fortsätta arbetet med riksdagsbiografierna att omfatta enkammarriksdagen. 

I första hand bör detta arbete självfallet inriktas på att fylla den lucka som nu 12 



finns för åren 1971-82 och därjämte överväga att sammanföra uppgifterna 

i de 3 utgivna volymerna biografier 1982-91 (och eventuellt 1991-94) med 

tidsperioden 1971-82. Dessutom bör övervägas hur Fakta om folkvalda skall 

utformas för att man i fortsättningen i ett längre perspektiv skall kunna göra 

kvartssekelvisa sammanföringar i en sammanhållen biografi. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagens förvaltningsstyrelse får i uppdrag att fortsätta arbetet 

med riksdagsbiografierna att nu omfatta enkammarriksdagen. 
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